
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

Reg. Gen.
n. 715

PROVVEDIMENTI RISERVATI ALLA COMPETENZA DEL SINDACO

DETERMINA N.°05 DEL 20.05.2015

OGGETTO: Nomina del responsabile dell'ufficio elettorale.

IL SINDACO

PREMESSO che con propria det. n. 19/2014 si provvedeva a individuare nel Sig. Pellizzeri Ivano,
Istruttore Amministrativo cat. C, quale responsabile dell'ufficio elettorale;

DATO ATTO che si intende procedere ad una riorganizzazione dell'ufficio elettorale - servizi
demografici e a una diversa attribuzione dei carichi di lavoro;

VISTO l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita:

"Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali,
sono attribuite al responsabile dell'ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12,
13 e 14 del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 223 del 1967, e
successive modificazioni. L'incarico del componente delle commissioni elettorali comunali e delle
commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio
effettivamente sostenute. In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione
degli artt. 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla
commissione elettorale comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell'ufficio elettorale
comunale ".

VISTA la circolare ministeriale 8 gennaio 2008, n. 1 ;

VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante "Approvazione del testo unico delle leggi per la
disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali" e successive
modificazioni;

VISTE le istruzioni prefettizie prot. 2/08 El;

RITENUTO di dover individuare il responsabile dell'ufficio elettorale che sarà titolare delle funzioni
previste dal sopra riportato articolo 2, comma 30, della legge n. 244/2007 ed il suo sostituto in caso di
sua assenza o impedimento;

ATTESO che tale incarico può essere affidato al Segretario Comunale prò-tempore del Comune ed in
sua sostituzione alla Sig.ra Sollima Anna Maria, Istruttore Amministrativo, cat. C, stante la vacanza del
posto in organico di Responsabile dell'ufficio Elettorale;

DATO ATTO che la stessa è coadiuvata dalla dipendente Fatane Grazia, Istnittorc Amministrativo, cat
C, nata a Messina il 02.07.1963, residente in Ali Terme, in possesso delle necessarie competenze, che
provvedere alla sostituzione in caso di assenza;

VISTO l'art. 13 della L.R. 26/08/1992 n. 7 così come sostituito dall'ari 41 della L.R. 01/09/1993 n. 26;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali.



DETERMINA

1. Di modificare con decorrenza dalla data odierna, la propria citata det. n. 19/2014;

2. Individuare, in relazione alle norme richiamate in narrativa, il Segretario Comunale prò-tempore
ed in sostituzione la Sig.ra Sollima Anna Maria, Istruttore Amministrativo, cat. C., nata a
Roccalumera il 24.09.1962, residente in Roccalumera;

3. Si da atto che la stessa è coadiuvata dalla dipendente Fatane Grazia, Istruttore Amministrativo,
cat C, nata a Messina il 02.07.1963, residente in AH Terme, in possesso delle necessarie
competenze, che provvedere alla sostituzione in caso di assenza;

4. La presente determinazione viene:

notificata agli interessati ed inserita nei rispettivi fascicoli personali;

pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune;

inviata, per conoscenza, alla Procura della Repubblica, alla Prefettura e alla Commissione
Elettorale Circondariale.

IL SINDACO

•MARI

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

Ali Terme,

IL RESPÒ
ECON

(R

LE DELL'AREA
INANZIARIA

'arella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al Reg. N°

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


